
Alessandria 

 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 

Prot. n. *     del * 
* riportati dei metadati PEC 
 
Comunicazione trasmessa esclusivamente  
mediante PEC ai sensi dell’art. 45 del D. LGS. 82/2005 
e s.m.i. 
 

Alla Prefettura-UTG di TORINO 

Albo Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione Piemonte 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 28/01/2025 

 
 
OGGETTO: individuazione Segretario Comunale titolare 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che la sede di segreteria del Comune di Cassano Spinola è vacante dal 26/02/2024  a 

seguito dello scioglimento della Convenzione di Segreteria di Pontecurone - Cassano Spinola, come da 

decreto n. 24/2024; 

Considerato che con nota prot. n. 203 del 17/01/2025 è stato chiesto all’Albo Nazionale di avviare 

la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare; 

Verificato che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del già menzionato Albo con avviso n. 05 

del 17/01/2025 con scadenza il 27/01/2025; 

Preso atto che risultano pervenute n. 5 manifestazioni di interesse alla nomina; 

Dato atto che, dall’esame dei curricula presentati, quello del Dott. Giovanni Olivotto, attualmente 

titolare della sede di segreteria convenzionata Vignole Borbera - Cabella  Ligure – Voltaggio – Garbagna - 

Roccaforte Ligure, evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e gestionali confacenti alle esigenze 

di questo Ente; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex 

Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma 

dell’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario 

titolare; 

mailto:protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it


 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

DECRETA 

• Di individuare il dott. Giovanni Olivotto, nato a Milano il 31 marzo 1968 quale segretario titolare della 

sede di segreteria del Comune di Cassano Spinola; 

• Di inviare il presente provvedimento all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale 

del Piemonte ai fini dell’assegnazione del segretario sopra indicato; 

• di trasmettere il presente decreto al dott. Giovanni Olivotto, segretario comunale individuato. 

 

IL SINDACO 

Ing. Alessandro Busseti 

 

 

 

 
 
  
 

mailto:protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it

